
 

Delibera 54 del 18042023 Ratifica Disposizione 22 Pernici sito22 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.54 del 18/04/2023 

rif. verb. N.4/2023 

 
PROCEDURA FORNITURA PERNICI ROSSE: AFFIDAMENTO – 

 RATIFICA DISPOSIZIONE 22/2023 
 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la delibera di Comitato n.145 del 22/11/2022, con la quale veniva approvato il piano di 

immissione della selvaggina da ripopolamento per l’anno 2023, prevedendo l’immissione di n. 200 capi di 

Pernici Rosse; 

TENUTO CONTO che con Delibera di Comitato 14 del 23/01/2023, vista la necessità di procedere alle 

operazioni di immissione della selvaggina ai sensi dell’art.12 comma 1 lett.c) della LRT 3/94 e ss.mm.e ii., 

dell’art.25 comma 2 e 5 del DPGR 36/22, è stata approvata la bozza di Bilancio Preventivo 2023, 

confermando gli importi destinati all’incremento della fauna selvatica;  

VISTO il decreto n.1804 del 03/02/2023, con il quale la Regione Toscana ha approvando il piano, 

autorizzando l’immissione di “capi di Pernice Rossa provenienti da Centri Pubblici di Produzione di 

Selvaggina oppure da Centri Privati di Produzione di Selvaggina o da allevamenti il cui titolare sia in grado 

di documentare la purezza genetica delle pernici certificata da parte dell’ISPRA”; 

VISTO il progetto di gara predisposti dal RUP allegato alla presente; 

RICHIAMATA la Delibera n. 23 del 17/02/2023, che approvava il “progetto di gara di appalto” per la 

fornitura di n.  200 capi di Pernici Rosse dando mandato: 

• al RUP di apportare eventuali modifiche formali nel caso si rilevi detta necessità; 

• all’Ufficio di Presidenza di procedere alla verifica delle offerte ed alla relativa aggiudicazione; 

TENUTO CONTO  



 

Delibera 54 del 18042023 Ratifica Disposizione 22 Pernici sito22 

• che il RUP in data 24/02/2023 ha provveduto ad attivare la procedura invitando il Centro Pubblico 

di Produzione di Selvaggina “Bandite di Scarlino” a formulare il preventivo per la fornitura oggetto 

di disposizione entro il giorno 24/03/2023; 

• che in data 22/03/2023 perveniva mezzo PEC dal Comune di Scarlino – GPAFR “Bandite di 

Scarlino” l’offerta per la fornitura di 200 pernici rosse, corredata di tutti i documenti necessari 

compresa certificazione ISPRA relativa alla purezza genetica delle penici rosse, per un prezzo 

unitario di € 8,00 ed un importo complessivo di € 1.600,00 oltre iva; 

PRESO ATTO della Disposizione n. 22 del 24/03/2023   con cui il Presidente disponeva l’affidamento al 

Centro Pubblico di Produzione di Selvaggina “Bandite di Scarlino” del servizio di fornitura di n. 200 pernici 

rosse di 90/100 giorni per un costo complessivo di €.1.600,00 oltre IVA ed autorizzava il RUP alla firma 

dell’ordinativo; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023 in corso di approvazione; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 22/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Fabio Toccaceli                                            Alessandro Cacciò 

 
 


